Dom d'Acheri, ayant tiré cette lettre de l'obscurité, l'a publiée au II^e volume de son *Spicilège*. Peu d'années après, M. du Boulay jugea à propos de la réimprimer entre les monuments de son histoire de l'Université de Paris (*EGAS EUL. t. I, p. 42, 422*). Oudin l'a encore donnée depuis dans son histoire de Bérenger (*Oud. Scrip. t. II, p. 629, 630*).

FROLLANDI EPISTOLA AD BERENGARIUM.

(Apud. ACHER. *Spicil. II.*)

Domino et fratri BERENGARIO FROLLANDUS Sylvane-
nectensium episcopus suus, quantum sapit fidelis
gaudia futuræ felicitatis.

Detentus utraque infirmitate, non possum, prout
disposueram et tibi mandaveram, huc ad te venire :

A sed, quæso, ora pro me et attentius, ut ea liberer,
quæ animam meam necat, ægritudine : et nescio si
in hoc præsentî sæculo amplius te, charissime do-
mine, videre poterò. Sed satage ut in alio cum
tranquillitate merear te videre. Et tamen si tandiu

Deus mihi vitam cum sospitate servarit, ut oportunitas ad te mihi veniendi esset, nunquam dimitterem, quin tui conceptum desiderium tui ad te accedendo adimplerem, quia illud non auferem dicere, ut tu ad nostras partes vel in hac Quadragesima orandi gratia dignareris advenire. Quod si tanta circumseptus fuero infelicitate, quod neque huc ego, neque tu ad me valeas venire; et si præoccupatus morte fuero, animam meam tibi committo. Mitte pro ea ad cælestem curiam obsecrationes nuntias, roga archangelorum et apostolorum principes, et cæteros illius aulæ centuriones, qui tanto Regi assistunt familiariores, ut illi dignen-

tur suggerere quatenus peccatricem meam animam liberari præcipiat de mortis carcere: imo tu ipse sultus orationis munere, interdum et sæpius piissimum et benignissimum Regem, ut pro aliis soles, pro me aggredere: et per te fiducialiter obsecra ut dignetur mihi parcere. Dominum R. abbatem et cæteros dominos et fratres, quos mihi tua dilectio acquisivit, sub meo nomine saluta, et in orationibus suis ut mei meminerint obsecra. Quidquid tibi placuerit, mihi remanda. Illud volo fraternitas tua noverit quod multum firmiter acquisivi tibi gratiam domini mei regis. Vale, et quamvis monitore non egeas, ut mei memineris attende.

CIRCA-ANNUM DOMINI MLXV.

WIDRICUS

ABBAS MONASTERII S. GHISLENI IN HANNONIA.

NOTITIA HISTORICA.

Widricus seu Guidricus, abbas S. Ghisleni in Hannonia circa annum 1065. Exstat ejus epistola ad Henricum (A) imperatorem contra Balduinum, Hannoniæ comitem, qui monasterium S. Ghisleni direverat.

(1) Tertium scilicet, cognomento Nigrum, anno 1056 defunctum, non autem quartum qui nonnisi